
UŽIVATELSKÁ SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ DOBROBOTU
v souladu s ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„OZ“) mezi těmito smluvními stranami (dále jen „Smlouva“):

Provozovatel, Nadační fond Dobrobot, IČO: 175 80 366, se sídlem Bucharova 2928/14a, 158 00 Praha –
Stodůlky, a Uživatel budou dále společně označováni jen jako „strany“, každý z nich jednotlivě bez bližšího
určení potom jen jako „strana“.

Článek I.
Úvod

1.1 Provozovatel provozuje platformu Dobrobot dostupnou na internetové adrese dobrobot.cz, která umožňuje
Uživateli nabízet nepeněžitý dar (dále jen jako „Předmět aukce“) ve prospěch partnerské veřejně prospěšné
organizace (dále jen jako „Konečný příjemce“), který (v případě, že dojde ze strany Konečného příjemce
k přijetí nabídky na uzavření darovací smlouvy) bude následně nabízen dalším konkrétním fyzickým nebo
právnickým osobám jako Uživatelům platformy Dobrobot prostřednictvím Aukční nabídky (dále jen jako
„Účastníci aukce“) dle pravidel definovaných Obchodními podmínkami Provozovatele k prodeji. Účastníkovi
aukce, který se stane vítězem Aukční nabídky dle pravidel definovaných Obchodními podmínkami
Provozovatele (dále jen jako „Vítěz aukce“), bude umožněno podat závazný návrh vůči Konečnému příjemci
na uzavření kupní smlouvy o převodu Předmětu aukce a darovací smlouvy o darování určité peněžní částky
podle pravidel definovaných v Obchodním podmínkách Provozovatele (dále společně je jako „Aukční
smlouvy“).

1.2 Tato Smlouva se dále řídí Obchodními podmínkami Provozovatele, které jsou připojeny ke každému
vyhotovení této Smlouvy a jsou rovněž dostupné na internetové adrese dobrobot.cz (dále jen „Obchodní
podmínky“). Strany společně prohlašují, že se seznámily s Obchodními podmínkami. Vedle výše
definovaných pojmů mají následující slova a spojení vyskytující se v této Smlouvě a psaná velkým
počátečním písmenem dále uvedený význam (není-li ve Smlouvě stanoveno jinak):

„Aukční nabídka“ 
znamená způsob prodeje Předmětu aukce a způsob podání návrhu ze strany Účastníků aukce na uzavření
Aukčních smluv, kdy výše darovaných finančních prostředků je tvořena na základě tzv. příhozů;

„Zakladatel aukce”
znamená Uživatel platformy Dobrobot, který nabízí nepeněžitý dar ve prospěch partnerské veřejně
prospěšné organizace, který následně bude nabízen dalším Uživatelům platformy Dobrobot prostřednictvím
Aukční nabídky;

„Konečný příjemce“ 
znamená partnerskou veřejně prospěšnou organizaci, v jejíž prospěch má zájem Zakladatel aukce převést
nepeněžitý dar, který má být následně předmětem Aukční nabídky, a se kterou má Provozovatel uzavřenou
partnerskou smlouvu;

„Účastník aukce“ 
znamená Uživatel, který se účastní Aukční nabídky a který způsobem předvídaným v Obchodních
podmínkách projeví zájem o Předmět aukce;

„Vítěz aukce“ 
znamená Účastník aukce, který způsobem předvídaným v Obchodních podmínkách podá k okamžiku
ukončení Aukční nabídky tzv. nejvyšší příhoz;

„Předmět aukce“ 
znamená movité a nemovité věci nebo služby, které mohou být předmětem Aukční nabídky;

„Platba přes Dobrobot“ 

https://dobrobot.cz/
https://dobrobot.cz/


znamená způsob úhrady kupní ceny a darované částky za Předmět aukce zakoupené přes Platformu
Dobrobot při využití Inkasního účtu Provozovatele, jak je blíže popsán v části 9 Obchodních
podmínek.

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Provozovatele umožnit Uživateli, který si založil u Provozovatele
uživatelský účet, dle Obchodních podmínek bezplatně užívat Platformu Dobrobot k:

(a) nabízení Předmětu aukce ve prospěch veřejně prospěšné organizace (Konečného příjemce), se kterou
má Provozovatel uzavřenou partnerskou smlouvu, dle výběru Uživatele a následně (nebude-li mít
Konečný příjemce zájem sám stanovit parametry Aukční nabídky) Předmět aukce nabízet v zastoupení
Konečného příjemce v rámci Aukční nabídky jiným Uživatelům - tzv. Zakladatel aukce;

(b) účastenství v jiných Aukčních nabídkách organizovaných jinými Uživateli Platformy Dobrobot - tzv.
Účastník aukce.

2.2 Uživatel, který je Zakladatelem aukce určité Aukční nabídky, nemůže být v ní současně Účastníkem aukce.

Článek III.
Právní postavení Uživatele

3.1 Právní postavení Uživatele jako Zakladatele aukce

3.1.1Provozovatel se zavazuje podílet se na uzavření darovací smlouvy mezi Zakladatelem aukce a Konečným
příjemcem jako přímý zástupce (zmocněnec) Zakladatele aukce výlučně v případech popsaných
v Obchodních podmínkách.

3.1.2Provozovatel neodpovídá za případné neuzavření darovací smlouvy mezi Konečným příjemcem a
Zakladatelem aukce.

3.1.3. Zakladatel aukce se zavazuje, že v situaci, kdy dojde k uzavření darovací smlouvy mezi Konečným
příjemcem a Zakladatelem aukce, zahájí dle pravidel stanovených v Obchodních podmínkách Aukční
nabídku, neprojeví-li Konečný příjemce v darovací smlouvě sám zájem Aukční nabídku zahájit. Zakladatel
aukce se zavazuje, že se nezúčastní Aukční nabídky, jejímž předmětem bude prodej Předmětu aukce, který
daroval ve prospěch Konečného příjemce v pozici Účastníka aukce, a to ani v zastoupení jiného Uživatele.

3.1.4Zakladatel aukce se zavazuje, že uvede v Aukční nabídce a darovací smlouvě uzavřené mezi Zakladatelem
aukce a Konečným příjemcem detailní popis Předmětu aukce, a to především doporučenou cenu Předmětu
aukce, popis vad, a to včetně poškození obalu. Neučiní-li tak, zavazuje se uhradit veškerou újmu, která
v souvislosti s neúplným nebo nepravdivým popisem Předmětu aukce vznikne Provozovateli, Konečnému
příjemci nebo jinému Účastníkovi aukce.

3.1.5. Zakladatel aukce se zavazuje ve svém uživatelském účtu zvolit dodací podmínky Předmětu aukce, které
stanoví lhůtu dodání Předmětu aukce Vítězi aukce, způsob dodaní Předmětu aukce a výši nákladů
souvisejících s doručením Předmětu aukce. Další podmínky ohledně předání Předmětu aukce Vítězi aukce
stanoví Obchodní podmínky.

3.1.6. Provozovatel má právo nenabídnout Předmět aukce Konečnému příjemci a Aukční nabídku nezveřejnit či
odstranit, a to např. tehdy, pokud Předmět aukce nesplňuje podmínky stanovené Pravidly nabízení zboží
na Dobrobotu dle Obchodních podmínek, obsahuje zboží uvedené na Seznamu zakázaného zboží dle
Obchodních podmínek, obsahuje zboží uvedené v partnerské smlouvě mezi Provozovatelem a Konečným
příjemcem, které bylo označeno jako vyloučené z předmětu daru, či dle důvodného podezření
Provozovatele porušuje dobré mravy nebo obecně platné právní předpisy, případně by mohl mít negativní
vliv na dobrou pověst Provozovatele či Konečného příjemce.

3.2 Právní postavení Uživatele jako Účastníka aukce

3.2.1Provozovatel se zavazuje umožnit Účastníkovi aukce se účastnit Aukčních nabídek formou tzv. příhozů
v době trvání Aukční nabídek. Podáním nejvyššího příhozu k okamžiku ukončení doby trvání Aukční
nabídky se Účastník aukce stává Vítězem aukce. Příhozem Účastník aukce vyjadřuje, že pokud se Účastník

https://drive.google.com/file/d/1BdozvoUKbyLQo42EqKHrdrNiP18ynTEs/view?usp=sharing


aukce stane Vítězem aukce, bude tím již bez dalšího učiněna ze strany Vítěze aukce prostřednictvím
Provozovatele neodvolatelná nabídka vůči Konečnému příjemci k u zavření Aukčních smluv.

3.2.2Provozovatel je povinen o vítězství v Aukční nabídce Vítěze aukce informovat na kontaktní email Vítěze
aukce.

3.2.3Provozovatel je povinen informovat Vítěze aukce, zda došlo k uzavření Aukčních smluv s Konečným
příjemcem na kontaktní email Vítěze aukce.

3.2.4Provozovatel se podílí na uzavření Aukčních smluv jako přímý zástupce (zmocněnec) Vítěze aukce. Vítěz
aukce souhlasí s tím, že příhozem zmocňuje Provozovatele k tomu, aby za Vítěze aukce uzavřel
s Konečným příjemcem Aukční smlouvy. Toto ustanovení slouží jako určení obsahu dohody o plné moci
mezi Provozovatelem a Vítězem aukce a současně jako doklad o rozsahu zástupčího oprávnění
Provozovatele (plná moc) vůči Konečnému příjemci.

3.2.5Při uzavření Aukčních smluv mezi Konečným příjemcem a Vítězem aukce vzniká Vítězi aukce povinnost
uhradit částky z Aukčních smluv formou jediné platby pomocí Platby přes Dobrobot. Další platební podmínky
jsou popsány Obchodních podmínkách.

3.2.6.Další povinnosti ohledně převzetí Předmětu aukce Vítězem aukce stanoví Obchodní podmínky.

Článek IV.
Další práva a povinnosti

4.1 Uživatel bere na vědomí, že nabízet Předmět aukce jako Zakladatel aukce nebo se účastnit Aukčních
nabídek jiných Uživatelů jako Účastník aukce, je podmíněno uzavřením této Smlouvy a bezplatnou registrací
Uživatele na platformě Dobrobot dle ustanovení Obchodních podmínek.

4.2 Dá-li Uživatel pokyn Provozovateli k uskutečnění nabídky vůči Konečnému příjemci jako Zakladatel aukce,
zavazuje se tím k tomu, že nemůže měnit podmínky Aukční nabídky stanovenými v souladu s Obchodními
podmínkami a ani ovlivňovat uzavření Aukčních smluv mezi Konečným příjemcem a jiným Uživatelem, který
se stal Vítězem aukce.

4.3 Provozovatel je povinen vést Seznam zakázaného zboží, který je oprávněn kdykoli průběžně doplňovat.

4.4 Uživatel nemá právo nabízet Předmět aukce vedený v Seznamu zakázaného zboží jako zakázaný, ani
takové zboží nabízet společně s Předměty aukce, které na Seznamu zakázaného zboží uvedeny nejsou.

4.5 Provozovatel provádí pravidelnou údržbu Platformy Dobrobot a za tímto účelem je oprávněn její provoz
omezit, popř. na určitou dobu zcela vyřadit z provozu (výluka).

4.6 Uživatel, který je právnickou osobu, bere na vědomí, že Provozovatel je oprávněn zařadit jej do seznamu
spolupracujících právnických osob (firem), který bude zveřejněn na internetové adrese dobrobot.cz.

4.7 Ověřování Uživatelů
4.7.1V zájmu zajistit Uživatelům co nejvyšší míru právní jistoty, má Provozovatel právo dle svého uvážení

ověřovat registrované Uživatele, kteří hodlají využívat služby DOBROBOTU.
4.7.2Před kliknutím na tlačítko „Registrovat“ je Uživatel požádán o souhlas se způsobem ověření jeho totožnosti

online. Pokud si Uživatel přeje, aby k ověření totožnosti došlo jiným způsobem než online, má možnost tak
učinit v provozovně Provozovatele.

4.7.3Pokud Uživatel souhlasí se způsobem ověření jeho totožnosti online bude požádán o zaslání částky 1 ,- Kč
na bankovní účet Provozovatele č. 2402343937 / 2010 ze svého bankovního účtu vedeného u bankovní
instituce. Případně Uživatel bude požádán o souhlas se zpracováním svého dokladu totožnosti (v případě
právnické osoby nahráním dokladu totožnosti oprávněné osoby jednat za takovou právnickou osobu, příp.
dokladu totožnosti a plné moci zástupce). Odesláním svého dokladu totožnosti (nepovinné pole) uděluje
Uživatel souhlas s tím, aby Poskytovatel zpracoval Uživatelův nebo Konečného příjemce doklad totožnosti
pro účely ověření jeho totožnosti. Poskytovatel se zavazuje, že doklad totožnosti bez zbytečného odkladu po
výše uvedeném zpracování smaže.

https://drive.google.com/file/d/1BdozvoUKbyLQo42EqKHrdrNiP18ynTEs/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BdozvoUKbyLQo42EqKHrdrNiP18ynTEs/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1BdozvoUKbyLQo42EqKHrdrNiP18ynTEs/view?usp=sharing


Článek V.
Odstoupení od Smlouvy

5.1 Každá smluvní strana je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana poruší tuto
Smlouvu podstatným způsobem.

5.2 Odstoupením se tato Smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si vzájemně veškerá již
poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení s tím, že není dotčeno
právo smluvních stran na náhradu škody.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1 Tato Smlouva se řídí Obchodními podmínkami a českým právem, zejména úpravou zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku.

6.2 Tuto Smlouvu lze se souhlasem smluvních stran měnit a doplňovat pouze písemnými chronologicky
číslovanými dodatky, které se po podpisu oběma smluvními stranami stávají nedílnou součástí Smlouvy.

6.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek, a žádná ze smluvních stran nepociťovala
stav tísně. Smluvní strany dále prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům.

6.4 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy nebo Obchodních podmínek
budou prohlášeny nějakým soudem za neplatné, nulitní, zdánlivé či nevymahatelné, zůstane zbytek
ustanovení této Smlouvy a Obchodních podmínek v plné platnosti, účinnosti a nebude v žádném ohledu
ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že takové neplatné, zdánlivé či nevymáhatelné
ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude platné, účinné a
vymáhatelné.

6.5 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem označení zaškrtávacího políčka Uživatelem ve
webovém rozhraní jeho uživatelského účtu.

6.6 Obě strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení a podmínky této Smlouvy byly
dohodnuty mezi stranami svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných
podmínek.


